
￥ 

 

 

 

 

 

 

令和８年度に向けて 

副校長  中島 美恵 

 校庭の梅の花が満開となり、桜の開花へとバトンを渡す時期が近づいてきました。 

 子どもたちは、進級に向けて学習や生活を振り返り、さらに伸ばしていくための工夫を考えな

がら様々な活動に取り組んでいます。 

 本校では、今年度の実績を基に令和８年度へ向けて子どもたちのより良い学びのための教育計

画を作成し、学校だより２月号「令和８年度行事予定」に主な行事を掲載いたしました。 

令和８年度の変更点は、給食回数を年間１９７回（１年生は１９０回）設定しました。これま

でより給食回数を増やし、子どもたちの学校での学びを充実させていくためです。この変更に伴

い、１学期を延長したため７月２４日（金）が終業式となります。 

また、２学期及び３学期の始業式は給食を食べてから下校となります。このような改善点を子

どもたちの学びに活かしていくよう、日々努力を重ねて参ります。保護者及び地域の皆様には、

今後とも御理解・御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

                                

 

 

 学校だよりはホームページにも掲載しています。   八王子市立清水小学校 検索  

清水小だより 
令和８年２月２７日 

八王子市立清水小学校 

校 長  荒井 雄一 

№１１  ３月号 

 

学校の携帯電話番号登録のお願い 

 

令和７年９月にお知らせしました学校携帯電話（２回線）の電話番号登録を改めてお願い

いたします。学校から以下の携帯電話番号で御家庭に連絡をさせていただきますので、御

協力をお願いいたします。 

１ 本校の携帯電話番号（２回線） 

０７０－１１７３－４１２９ 

０７０－１１７３－４１３０ 

  （２回線とも、番号登録を行っていただくよう、お願いいたします。） 

２ 留意事項 

  ※御家庭から学校へ連絡する際には、これまでどおり固定電話（０４２－６２５－０７９５）

へおかけください。 

 



今年度の会計報告 

 今年度も教材費の御準備等、保護者の皆様には御協力いただきありがとうございました。 

今年度より残額は返金することになりました。詳細は各学年からのプリントを御覧ください。 

４月当初の予定 

４月３日（金）新６年生登校 ９時 （入学式の事前準備） 

６日（月）始業式        ８時１０分登校  

      ※新クラス発表は下記の場所で行います。登校したら各場所に集合します。 

       〇新２年生・・・西昇降口付近   〇新３年生・・・プール前 

〇新４年生・・・築山側サッカーゴール付近 

〇新５年生・・・三角コート付近  〇新６年生・・・学童前のタイヤ付近 

７日（火）通常登校 ２年生～５年生 ２時間授業 

            ６年生  入学式出席後下校（１１時３０分頃下校予定） 

８日（水）通常登校 １年生・・・３時間授業 ２～６年生・・・４時間授業（給食始） 

     定期健康診断始 

 １６日（木）保護者会（４～６年） １年給食始 

 １７日（金）保護者会（１～３年）  

 

 

       保護者会？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ブラスバンド部 

 清水小ブラスバンド部は、４～６年生の５２名で活動しています。この一年間登校日の毎朝３０分

練習と月２回程度の土曜練習をしてきました。３０分とはいえ毎日の小さな積み重ねを一年間続ける

と大きな成果となります。 

今年度は、八王子よこやま南マーチングフェスティバルをはじめ、八王子高等学校吹奏楽フェステ

ィバルなどの地域のイベントや演奏会に様々参加してきました。 

 毎朝の送り出しをはじめ、登校時の安全ボランティアさんの見守り等、保護者の皆様と地域の皆様

の御支援に部員一同大変感謝しております。 

 ３月は下記のように定期演奏会を予定しています。今後とも応援をよろしくお願いいたします。 

「清水小ブラスバンド部 定期演奏会」 

日時 ３月２０日（金）  １０時 開演 

会場 清水小学校体育館 

キッズフェスティバル 

３年生以上の各クラスは工夫を凝らしてお店をひらきました。子どもたちみんなで楽しみ、とて

も盛り上がったキッズフェスティバルでした。 

 

３－１：なぞときめいろ  ３－２：スパイゲーム 

４－１：人さがし＆コインおとし ４－２：机でスポーツ 

５－１：ワニもぐパニック  

５－２ おぼーさん ぼの２（ボーリング等） 

５－３：シラサカジノ   ６－１：人生逆転（カジノ）      

６－２：イントロクイズ  ６－３：ピンポン玉ゲーム    

 

 

 


